

OSTRÓW (WLKP.)

9

grudnia

1934

rok VIII

nr. 49

POSŁANIEC NIEDZIELNY

Tygodnik Parafji św. Stanisława w Ostrowie Wielkopolskim

Redaktor: Ks. Kanonik Jarosz

Tak w Zarządzie jako też w Radzie Miejskiej zasiadający, na sali posiedzeń onej Miejskiej Rady w Jubileuszowym Roku, pięćset lat bowiem minęło, jako w Ostrowie mieście Parafja zaprowadzona została, zebrawszy się k'temu uroczyście, ofiarują miasto swoje Najświętszemu Sercu Jezusowemu ku chwale Bożej, a pamięci potomnych!

(Uchwała Rady Miejskiej Ostrowa z dnia 1 grudnia 1934)

Wielki dzień Ostrowa

Uroczystość 500-lecia parafji ostrowskiej pozostała długo w naszej pamięci. Dłużej — niż może w tej chwili sobie uświadamiamy.

Żyjąc w ciągu tych pamiętnych dni 1 i 2 grudnia, byliśmy przytłoczeni rozmaitością wrażeń. Przyjazd J. Em. Księdza Kardynała Prymasa, dekoracja świątyni i miasta, przyjęcie, akademja, uroczyste nabożeństwa oddziaływały na naszą wyobraźnię, na nasze uczucie w tak szybkim tempie — że nie umieliśmy w pierwszej chwili zdać sobie sprawy, co było w uroczystości 500-lecia parafji ostrowskiej przemijającym, a co posiadało wiecznotrwałą wartość.

Do takiej rzeczy mało jeszcze przez nas docenianej — a jednak posiadającej wartość wiekopomną — należy niewątpliwie ofiarowanie się Ostrowa Najświętszemu Sercu Jezusowemu.

Dał temu wyraz w rozmowach prywatnych i w przemówieniach sam J. Em. Ksiądz Kardynał Prymas, który otwarcie wyznawał, że czuł się niewymownie wzruszony, gdy podczas uroczystego zebrania Rady Miejskiej słyszał poważne, z pełną świadomością wygłaszane słowa wielkiej uchwały miejskiej z dnia 1-go grudnia 1934 r.

Było to przecież potężne stwier-

dzenie przez miasto, należące dzisiaj do najpoważniejszych w Rzeczypospolitej Polskiej, że ponad interesy dnia codziennego, ponad trudy i kłopoty życia, wstrząsanego ustawicznymi przełomami i przesileniami, ponad prawa i przywileje ludzi — stoi On, wszechmocny i wszechmiłujący Bóg, Chrystus i Jego boskie, umęczone dla ludzi Serce.

Był to przecież akt wyznania publicznego wiary katolickiej, było to świąteczne uchylenie zasłony, która kryła na codzień serca Ojców naszego miasta, serca, gorejące istotnie wielkim płomieniem miłości dla Tego, który nas na krzyżu umiłował.

Wielka uchwała Rady Miejskiej,

ofiarującej miasto Ostrow pod opiekę Najświętszemu Sercu Jezusowemu, to naprawdę jeden z tych czynników, które sprawiły, że uroczystość 500-lecia parafji ostrowskiej stała się nie tylko „wielkim dniem“ dla parafji — ale stała się również wielkim dniem dla miasta Ostrowa jako takiego.

Sprawa to zbyt wielka, aby można ją wyczerpać jednym krótkim artykułem. Będziemy do wielkiego dnia 1 grudnia 1934 roku powracać niejednokrotnie.

Dzisiaj zdajmy sobie tylko sprawę, że w dniu uroczystości 500-lecia naszej parafji stało się coś, o czym pisć będzie historia.

Wysokie odznaczenie p. Nogalowej

W drugim dniu pobytu swego w Ostrowie dokonał J. Em. Ks. Kardynał Prymas Hlond podczas poświęcenia gmachu Domu św. Wincentego (Nowego Przytułku dla Starców) udekorowania jednej z najwybitniejszych działaczek społecznych Ostrowa najwyższym odznaczeniem papieskim. Jego świątobliwość Ojciec Święty Pius XI przez Swój Sekretariat Stanu nadesłał na ręce Jego Eminencji Księdza Kardynała order „*Pro Ecclesia et Pontifice*“ („Za zasługi dla Kościoła i Papieża“) dla Pani Józefy

Nogalowej. Jego Eminencja, wręczając Pani Nogalowej to najwyższe dostępane dla kobiety odznaczenie kościelne — wyraził swoje ogromne zadowolenie, że może w Jej osobie uczcić pracę katolicką i charytatywną Stowarzyszeń Pań Miłosierdzia w parafji ostrowskiej.

Z naszej strony i w imieniu szczerokiego kręgu naszych Czytelników zasyłamy Cieligodnej Działaczce Ostrowskiej najserdeczniejsze gratulacje z okazji Jej wysokiego odznaczenia.

Redakcja

Wiadomości Parafjalne

PODZIĘKOWANIE

W uzupełnieniu podziękowania zamieszczonego w nr-ze 47 „Poślanca Niedzielnego” przesyła Ksiądz Proboszcz serdecznie „Bóg zapłać!” członkom Związku Urzędników Kolejowych Koła II w Głównych Warsztatach I kl. w Ostrowie za przyczynienie się do zakupu dywanu dla naszego kościoła parafjalnego.

Ostrowski numer

„Przewodnika Katolickiego”

Jak wiadomo — ostatni numer „Przewodnika Katolickiego” podawał ładny artykuł p. Stefana Mizery o parafji ostrowskiej. Artykuł ten ilustrowany ciekawymi obrazkami (miedzy innymi fotografje wszystkich ostatnich księży proboszczów ostrowskich) wzbudził ogromne zainteresowanie. Podajemy do wiadomości, że jeszcze jest do rozsprzedaży kilkadziesiąt egzemplarzy tego pan i tkowego „Przewodnika”, który polecamy Szanownym Parafjanom w sobotę i niedzielę 8 i 9 bm. u kolporterów przed kościołem.

Dzieje Parafji Ostrowskiej

Na półkach księgarskich pojawiła się w dzień 500-lecia naszej parafji broszura Doc. Dr. Andrzeja Wojtkowskiego, która podaje przeszłość parafji ostrowskiej, jej stan obecny i uchwałę Rady Miejskiej, dotyczącą ofiarowania Ostrowa Naj-

świętszemu Sercu Jezusowemu. Ciekawa broszura, wydana nowocześnie, ładnie ilustrowana, podająca kilkadziesiąt nazwisk najwybitniejszych pracowników katolickich naszej parafji — kosztuje za ledwie 1 90 zł. Każdy powinien nabyć na pamiątkę broszurę „Pięćsetlecie Parafji w Ostrowie.”

Uroczystość przyjęcia w Milicji Niepokalanej

W dniu 8 grudnia w święto Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panay nastąpi uroczyste przyjęcie nowych członków do Milicji Niepokalanej. Przyjęcie to zostanie połączone z uroczystym nabożeństwem ku czci Niepokalanego Poczęcia. O godz. 5,45 rano odbędzie się wystawienie Najświętszego Sakramentu i procesja wewnątrz kościoła. Po procesji 32 kandydatki, do których przemówi Ksiądz Dyrektor, składać będą swoje przyrzeczenia. Poczem w intencji Milicji Niepokalanej odprawi się msza święta. Do wzięcia udziału w uroczystym nabożeństwie wzywamy nie tylko członków Milicji, ale i wszystkie panie naszej parafji, które chcą wieść życie swoje pod opieką Niepokalanej Dziewicy. Upraszamy również inne bractwa i stowarzyszenia o stawienie poczetów sztandarowych.

Kurs Akcji Katolickiej

W niedzielę 16 bm. odbędzie się w naszej parafji Kurs Akcji Katolickiej, prowadzony przez de-

legatów wysłanych z poznańskiego Instytutu Akcji Katolickiej. Kurs ten, który składać się będzie z czterech referatów, wygłaszanych w sali Domu Katolickiego — jest przeznaczony dla członków kierownictw poszczególnych stowarzyszeń Akcji Katolickiej oraz dla katolików interesujących się najnowszymi kierunkami rozwoju myśli Chrystusowej. Szczegóły Kursu Akcji Katolickiej podamy w następnym numerze.

Przyrzeczenia w Sodalitach Marjańskich

W święto Niepokalanego Poczęcia Najśw. Marii Panny 8-go grudnia odbędzie się podczas mszy św. o godzinie 8 w kościele parafjalnym uroczyste przyjęcie nowych sodalitek i sodalisków do Sodalitcyj Marjańskich Pań i Panów.

Radosna nowina

Nie wszystkie dzieci z Rycerstwa Jezusowego wiedzą o tem, że spotkał ich niedługo szczęście. Nie możecie nikogo winić, gdyż do ostatniej chwili nie było wiadomem czy projekt będzie wykonany. Nie można było również wszystkich zawiadomić, ani zaprosić na tak wielką uroczystość, bo w kościele było zbyt dużo ludzi. Władze do tego czasu można wam, kochane dzieci powiedzieć, że z okazji 500-lecia naszej parafji możecie się poszczycić własnym sztandarem. Jeszcze nie wszystko! Oto J. Em. Ks. Kardynał był łaskaw przed sumą poświęcić Wasz sztandar.

Niech ten szczęście będzie pobudką do dalszej pracy w Rycerstwie Jezusowym — pod nowym sztandarem.

Z wywiadem u Księdza Prymasa

Nasz współpracownik rozmawia z J. Em. Ks. Kardynałem Prymasem Hlondem.

Jestem dzisiaj przerażony, że się odważyłem na taki czyn i ile razy po niedzieli przechodzę koło probostwa, tyle razy przyśpieszam kroku, żeby mnie tylko kto nie zaczepił, jak ksiądz wikary albo co gorzej kasjer kościelny — i nie zwymyślał za bezczelność.

Chodzi o wywiad, jaki zdobyłem u Jego Eminencji Księdza Kardynała podczas Jego pobytu w Ostrowie.

Od soboty po południu do niedzieli wieczora ch dziłem jak cień za orszakiem kardynalskim i w wielkim notatniku umieszczałem co się tylko dało zapisać o uroczystym święcie 500-lecia parafji. Chodziło oczywiście nie o mnie — tylko o Szanownych Czytelników. Musiałem przecież wszędzie być, ażeby na łamach „Poślanca Niedzielnego” móc się podzielić wrażeniami.

Byłem więc i na rynku przy po-

witanii i o mały włos nie przejechał mnie szczer kardynalski — byłem i na posiedzeniu Rady Miejskiej, gdzie zamiast zaproszenia pokazałem wczemu kartkę pocztową od mojego wuja z Rogoźna, byłem naturalnie i na raucie, tylko że mnie nie wpuszcili i musiałem patrzeć na salę przez dziurkę w kurtynie, byłem... — no, wogóle gdzie nie byłem — wszędzie byłem: i w kościele, i w Przystanku i na akademii — wszędzie.

W niedzielę wieczorem przed odjazdem Księdza Prymasa przyszła mi chętć pójść na probostwo, żeby pomówić z Samą Eminencją i poprosić o kilka słów dla „Poślanca”.

Przyznaję, że mi się na samą tę myśl zimno zrobiło — ale czego się nie robi dla Kochanych Czytelników!

Przed wejściem na probostwo honorowa waita wojskowa zmierzyła mnie od stóp do głowy i rzuciła tak

pogardliwy wzrok na moje niedawno po całej tragedji zaczerowane spodnie, że mimowolnie potknąłem się na schodach i z bijącym sercem zacząłem dzwonić.

— Czogo?

— Chciałbym, e..., no — przagnąłbym, jakby to powiedzieć — z Jego Eminencją... Jego Eminencji...

— Krótko!

— ...pomówić z... e...

— Pomówić z Jego Eminencją?!

Kłwnąłem głową.

Wyfraczony służący zakreślił palcem wskazującym kilka kółek na wysokości mojego czoła i bez żadnego słowa zaczął zamykać drzwi. Wsunąłem szybko nogę — no, i zaczęła się ładna awantura, któraby się z pewnością z Bóg wie jakimi skutkami, jeżeli nie szpitalem dla mnie zakończyła, gdyby między moje zębra a pięśń służącego nie wsunęła się łagodna dłoń jakiegoś księdza.

Wyjaśniłem, o co chodzi.

— Ależ, panie kochany, Jego Eminencja za chwilę wyjeżdża — a pan tu z wywiadem! Przecież...

Do Zarządów Młodych Polek

W sobotę 8 grudnia po sumie zjeżdżają się w Ognisku Młodych Polek w Domu Katolickim kierownice wszystkich oddziałów parafjalnych Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Żeńskiej celem omówienia spraw związanych z walnymi zebraniami i utworzenia stałej Rady Kierownictw KSM.

Przedstawienie w Pruślinie

Młode Polki pruskijskie urządzają w niedzielę 9 bm. o godz. 7 wieczorem w szkole przedstawienie połączone ze zebraniem rodzicielskim. Program przewiduje poza różnymi popisami przemówienie ks. asyst. Andrzejaewskiego i odegranie ludowej sztuki w 2 aktach Dominiowej pt. „Swatyl”. Niska cena biletów (25 i 49 gr) i urozmaicony wieczór powinny ściągnąć jak najwięcej rodziców i sympatyków KSM w Pruślinie.

Nabożeństwo za zmarłych Parafjan

W wtorek, dnia 11 grudnia wieczorem o godz. 19.30 odprawi się nabożeństwo za zmarłych parafjan, a mianowicie nieszpory żałobne, procesja i wymienianie dusz. Nazajutrz w środę rano o godz. 9 msza św. żałobna i kondukt około kościoła. Ofiary na wymienianki i wspólną mszę św. przyjmuje Biuro Parafjalne w godzinach urzędowych.

Dalsze słowa przerwał mu ukłon głęboki. Na korytarzu pojawił się... Ksiądz Kardynał Prymas! Przenikliwym wzrokiem, uśmiechnięty spojrzął na mój notatnik:

— Pan jest dziennikarzem?

Mrucząc coś, czego sam nie rozumiałem, przyklęknałem, pochwyciłem rękę, gubiąc przy tem kłopotuszy i ołówki i ucałowałem pierścień.

— Pan przyszedł z wywiadem — strasznie miły uśmiech, uśmiech chciałoby się rzec czarujący spojrzął ku mnie — proszę. Mamy kilka minut czasu przed odjazdem.

Podniosłem ołówki, otworzyłem notatnik — wróciła mi w zupełności odwaga. Bo ja wiem: może pod wpływem tego uśmiechu, takiego bezgranicznie dobrego, ojcowskiego.

— Proszę Waszej Eminencji, przychodzę poprosić o kilka słów dla Czytelników naszego ostrowskiego „Posłańca Niedzielnego”. Czy mógłbym się dowiedzieć, co zrobiło na Waszej Eminencji największe wrażenie podczas uroczystości naszego pięćsetlecia?

Po 500-leciu

W odpowiedzi na powitanie Księdza Kanonika Jarosza J. Em. Ksiądz Kardynał Prymas, przemawiając z ambony powiedział w ubiegłą sobotę między innymi:

„Parafia Ostrowska przez swoją misję stanęła w rzędzie najlepszych parafii moich diecezji, stała się najlepszą i najbardziej ukochaną moją parafią...”

Telegram!

Dzieci z Ogródków Parafjalnych wystąpią na scenie w Domu Katolickim z przedstawieniem pod tyt. „Bernadeta”.

Dla dzieci odbędzie się przedstawienie w sobotę, 8 bm. o g. 4 popoł.

Szanownych Rodziców prosimy natomiast na niedzielę, 9 bm. o g. 6 popoł. Niskie ceny — gra dzieci — oraz występy orkiestry — zadowolą wszystkich!

Dyżur w Blurze Parafjalnem

Z dnem 1 grudnia ustalili się nowy podział pracy wśród księży parafjalnych. Stały dyżur w Blurze Parafjalnem objął ks. Lecijski. Naukę przygotowawczą religijną dla dzieci wiejskich: ks. Bryliński; w szkołach powszechnych im. Konopnickiej i im. Kościuszki: ks. Musiałka; w szkołach powszechnych im. Estkowskiego, im. Królowej Jadwigi i w V szkole: ks. Andrzejewski.

Do Stowarzyszeń Katolickich

Ostatnie posiedzenie Parafjalnej Akcji Katolickiej z dnia 19 listopada przypomniało, że oficjalnym organem dla wszystkich stowarzyszeń katolickich naszej parafji jest „Posłanec Niedzielnny”. W związku z tem uprasza się, ażeby wszystkie stowarzyszenia, ogłaszające swoje zebrania czy imprezy, zgłaszały je najpóźniej do wieczora środy, poprzedzającej dzień wydania „Posłańca”, bądź w Blurze Parafjalnem, bądź też u ks. Andrzejewskiego — Gimnazjalna 15.

Kuchnia Ludowa

wydaje bezpłatne obiady

Z dniem 22 listopada Stow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo w Ostrowie rozpoczęło jak corocznie wydawać bezpłatne obiady w „Kuchni Ludowej” przy ulicy Zdunowskiej 10 dla biednych i bezrobotnych naszego miasta. Obiady wydaje się codziennie od godz. 11 za wyjątkiem niedziel i świąt.

— Jeżeli o to chodzi, to muszę zaznaczyć, że dwie rzeczy zrobiły na mnie wrażenie naprawdę wielkie w Ostrowie: pierwsza — to ofiarowanie Ostrowa przez waszą Radę Miejską Najświętszemu Sercu Jezusowemu. Było naprawdę coś imponującego w tem sobotnim posiedzeniu na ratuszu: to szczere docenienie roli Chrystusa w dzisiejszym życiu społeczeństwa.

— A druga?

— Druga rzecz — to moje osobiste wrażenie, jakie odnosiłem, przyglądając się kochanym moim Ostrowianom: widziałem w nich tę powagę chwili, jaką budziła rocznica pięćsetletniego istnienia; czułem również w ich sercach tę wielką przemianę i odrodzenie duchowe, jakie parafji ostrowskiej dała niewątpliwie wasza wspaniała misja parafjalna.

— A wolno zapytać: czy po tych wszystkich uroczystościach nie odczuła Wasza Eminencja zmęczenia?

Ksiądz Prymas roześmiał się ogromnie rozbawiony:

— Proszę pana, Prymasowi nie wolno być zmęczonym. A małe osobiste nazywano w Buenos Aires „el cardinale aviatore” (kardynał-letnik) — stąd nie wypada mi już dla samej tej nazwy być zmęczonym. Zresztą muszę się panu przyznać — dodał po chwili poważnie — że odczułem w waszych uroczystościach dużo serca, choćby w tej deklamacji dziecięcej podczas widowiska na akademii — a to usuwa każde zmęczenie.

— Wasza Eminencja tyle widzi, że z pewnością wrażenia ostrowskie, choćby najbardziej silne, znikną w najbliższym czasie!

— O, co to, to pan się myli! — żywo odpięra Ksiądz Kardynał Prymas. Ostrow zbyt silnie jest związany z Prymasami Polski osobą więzionego tutaj mojego wielkiego poprzednika Księdza Kardynała Ledóchowskiego. Kiedy dzisiejsz widziałem jego celę więzienną, czułem, że waszego pięćsetlecia nigdy nie zapomnę!

Bractwa i Stowarzyszenia

K. S. M. żeńskiej

— KSM „Dąbrówka” w Ostrowie: zebranie Koła Marjańskiego w sobotę 8 bm. o godz. 18,30 w Przytułku Starym.

— KSM „Szarotka” w Ostrowie-Krepa: zebranie ogólne o godz. 16 w niedzielę, 9 bm.

— KSM „Jutrzenka” w Ostrowie: zebranie Koła Eucharystycznego w piątek 14 bm. o godz. 20 w Przytułku Starym.

— K. S. M. „Zorza” w Ostrowie-Zębów: Ogólne zebranie odbędzie się w niedzielę 9 bm. o godz. 14,30 w szkole.

— Kierownictwa wszystkich oddziałów KSMZ.: zebranie Rady Kierownictw w sobotę 8 bm. po sumie w Ognisku Młodych Polek w Domu Katolickim.

Kat. Stow. Robotników Polskich

Zebranie miesięczne odbędzie się w sobotę, dnia 8 grudnia o godzinie 12 w wielkiej sali Domu Katolickiego.

Arcybr. Matek Chrześcijańskich

Zebranie dla matek ze wsi odbędzie się w niedzielę 9 grudnia zaraz po sumie o godzinie 11,30 w wielkiej sali Domu Kat., dla matek zaś z miasta zaraz po nieszporach w kościele.

Katolickie Stow. Kobiet

Zebranie miesięczne odbędzie się w niedzielę 9 grudnia po nieszporach w sali wielkiej Domu Katolickiego.

Sodalicia Marjańska Pań

W sobotę 8 grudnia rano o g. 8 msza św. z Komunią św. i przyjęcie aspirantek

— Niemniej musi Wasza Eminencja przyznać, że nasza uroczystość wypadła bardzo skromnie.

— Wypadła tak, jak w dzisiejszych czasach kryzysu i bezrobocia wypaść była powinna. Podziwiałem piękne dekoracje kościoła i ulic miasta, ale jeszcze więcej cieszyłem się, gdy się dowiedziałem o 1500 obiadach, jakie wasze Panie Miłosierdzia wydały dzisiaj bezrobotnym i biednym w „Kuchni Ludowej” i byłem wzruszony, gdy przy poświęcaniu Przytułku dla Starców słyszałem przemówienie staruszki, które świadczyło, że parafia ostrowska pamięta o swoich biednych, o tych, którzy są „skarabami kościoła”. Sądzę, że order jaki uprosiłem u Ojca św. dla pani Nogalowej, był koniecznym wyrazem mojego uznania dla pracy charytatywnej Ostrowa.

Do Księdza Prymasa podszedł szczupły i młody z jego kapelan z oznajmieniem, że samochód czeka.

— Proszę Waszej Eminencji, jeszcze jedno pytanie: Wasza Eminencja poznała w czasie rautu dużo osobistości ostrowskich; kto szczególnie...

do Sodalicii. Wieczorem zaś o godz. 8 zebranie towarzyskie na sali Katolickiego Koła Pań.

W czwartek 13. XII. msza św. w kościele o godz. 7-ej. Zebranie w sali konferencyjnej Domu Katolickiego poprzedzone nabożeństwem w kaplicy Konwiktu.

W sobotę 15. XII. msza św. na intencję Ojczyzny o godz. 8-ej.

Oflary

Na sztandar R. J.

offarowała Rycerka Mikołajczakówna i s. WPan Kowalczyk drzewiec. Wszystkim ofiarodawcom składam raz jeszcze serdeczne Bóg zapłać Ks. Leciejewski.

Na biednych:

Do „Caritasu” (ul. Zduńska 10) przysłał łaskawie odzież JWpan Brykczyński i Kino Apollo, St. Kuncowa pościel, Wierus: 12 chlebów, Kuśnierczak 7 chlebów.

— Zamiasz wieńca na trumnę dla śp. Stefanji Kowalskiej składają WPP, St. Kujawscy ul. Szpitalna 5 zł, Rom. Nogalowie 5 zł, na „Dom św. Wincentego” w myśl śp. Zmarłej — wspierającej i czulej zawsze orędowniczki dla celów charytatywnych.

Szanownym Ofiarodawcom Bóg zapłać!

Porządek Nabożeństw

Sobota 8 grudnia:

Msze św w Kościele:

o godz. 6 z wystawieniem Najśw. Sakramentu ks. Andrzejewski,
o godz. 7 ks. Leciejewski,
o godz. 8 ks. kanonik Jarosz,

o godz. 9,15 ks. kanonik Jarosz,
o godz. 10,30 ks. Bryllński,
o godz. 12,30 ks. Bryllński,

Msze św. w Zakładach:

o godz. 7 w Więzieniu ks. Musiała.
o godz. 7,45 w Szpitalu ks. Leciejewski.

Kazania:

o godz. 9,15, 10,30, 12 ks. Musiała.
Spowiedź od godz. 6,30 do 10,30,
Nieszpory o godz. 15 ks. Leciejewski.
Chrapy i wywody o g. 18 i 16 ks. Leciejewski.

Niedziela 9 grudnia:

Msze św. w Kościele:

o godz. 6 ks. Leciejewski,
o godz. 7 ks. Musiała,
o godz. 8 ks. kanonik Jarosz,
o godz. 9,15 ks. kanonik Jarosz,
o godz. 10,30 ks. Andrzejewski,
o godz. 12 ks. Andrzejewski,

Msza św. w Zakładach:

o godz. 7 w Więzieniu ks. Bryllński,
o godz. 7,45 w Szpitalu ks. Musiała.

Kazania:

o godz. 8, 9,15, 10,30 i 12 ks. Bryllński.
Spowiedź od godz. 6,30 do 10,30
Nieszpory o godz. 15 ks. Leciejewski.
Chrapy i wywody o g. 18 i 16 ks. Leciejewski.

Tydzień od 10 do 15 grudnia:

Msze św. w Kościele:

o godz. 6 oratory ks. Leciejewski,
o godz. 7 ks. Musiała,
o godz. 8 ks. kanonik Jarosz,
o godz. 9 ks. Bryllński,

Msze św. w Przytułkach:

o godz. 7,30 ks. Andrzejewski,

Spowiedź:

codziennie godz. 6,30 — 9,30,
w sobotę od godz. 17—19 i 20.

Dyżur tygodniowy: ks. Leciejewski.

Zastępstwo: ks. Musiała.

— Ależ pan jest ogromnie niedyskretny — przerwał Ksiądz Prymas i wpadł w doskonały humor — ale odpowiem panu przynajmniej w części. Muszę wielkie uznanie wyrazić przedstawicielom władz tutejszych za ich szczerze stanowisko katolickie szczególnie zaś panu staroście dr. Ekkertowi, panu prezesowi Czarlińskiemu, p. pułkownikowi Walczakowi i sympatycznemu panu prezydentowi miasta Cegięcie. Młó mi również, że wojsko w tak piękny sposób uświetniło waszą jubileuszową uroczystość

Ksiądz Kapelan, nie oglądając się już na nikogo, narzucił płaszcz na ramiona Jego Eminencji. Wywiad był skończony.

Niezmiernie wdzięczny ucałowałem rękę i pierścień arcybiskupi.

Jeszcze przed wyjściem Ksiądz Prymas ogromnie wesoły odezwał się do mnie:

— Życzę powodzenia i poczytności waszemu „Pośłańcowi Niedzielnemu”. I jeszcze jedno niech pan doda

w swoim wywiadzie: macie w Ostrowie doskonałą orkiestrę wojskową, marsza papieskiego gra lepiej od orkiestr w Rzymie!

Skloniłem się.

Krótki ryk syreny kardynalskiego samochodu, Jego Eminencja Ksiądz Kardynał Prymas Polski ruszył do Poznania.

Poszukałem kapelusza i schowałem go do kieszeni, notatnik zaś długo usiłowałem włożyć sobie na głowę. Byłem oszołomiony. Przecież przed chwilą dokonałem wywiadu z najwyższym Dostojnikiem Kościoła w Polsce, ba — nieoficjalnym reprezentantem naszej Rzeczypospolitej zagranicą.

Poszedłem do wyjścia. Wyfraczony służący z wielką elegancją otworzył przedemną drzwi

— No i co? Widział pan?

Służący bez słowa uklonił mi się conajmniej z takim uszanowaniem jak kardynalskiemu szoferowi. — Chciałem mu dać napiwek, ale w ostatniej chwili zauważyłem, że już jest po pierwszym. Dałem więc spokój i poszedłem do drukarni. (ak)